Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 201 заседания Думы 7 созыва

«29» мая  2024 года
пгт Рефтинский

О внесении изменений в решение Думы
городского округа Рефтинский 6 созыва
от 25.07.2017 года № 63 «Об утверждении
Регламента Думы городского округа Рефтинский»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и статьёй 22 Устава городского округа Рефтинский,

Дума городского округа Рефтинский

РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Думы городского округа Рефтинский, принятый

решением Думы городского округа Рефтинский от 25 июля 2017 года № 63
«Об утверждении Регламента Думы городского округа Рефтинский»,
следующие изменения:

1.1.  статью 55 главы 7 Регламента Думы городского округа Рефтинский
изложить в следующей редакции:

« Статья 55. Порядок избрания главы городского округа

1. Избрание главы городского округа из числа кандидатов,

представленных конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность
главы городского округа по результатам конкурса, осуществляется на
заседании Думы, в соответствии с Уставом городского округа, настоящим
Регламентом.

2. Глава городского округа избирается на срок полномочий,
установленный Уставом городского округа.

3. Избрание главы городского округа осуществляется открытым
голосованием, в соответствии с порядком, установленным ст. 44 настоящего
Регламента, с особенностями, установленными настоящей статьей.

4. Вопросы, связанные с избранием главы городского округа из числа
кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса,
рассматриваются в следующем порядке:

1) внесение в Думу решения конкурсной комиссии о представлении
кандидатов, принятого по результатам конкурса и материалов конкурсных
испытаний;

2) обсуждение кандидатов, представленных конкурсной комиссией по
результатам конкурса, на заседании Думы с участием кандидатов. - в течение
трех недель с даты внесения решения конкурсной комиссии о представлении
кандидатов, принятого по результатам конкурса;

3) голосование по кандидатам на должность главы городского округа;
4) определение итогов голосования по избранию главы городского

округа;
5) объявление результатов голосования по избранию главы городского

округа.
5. Обсуждение кандидатур на должность главы городского округа

проводится по каждому из кандидатов, представленных конкурсной
комиссией по результатам конкурса. Последовательность обсуждения – по
алфавиту фамилий кандидатов. В ходе обсуждения кандидаты выступают и
отвечают на вопросы депутатов. Время выступления и ответа на вопросы для
каждого кандидата устанавливается не более 30 минут.

6. Решение Думы об избрании на должность главы городского округа
принимается большинством голосов от установленной численности депутатов
Думы.

7. Если в ходе голосования ни один из кандидатов не получил
большинства голосов от установленной численности депутатов, проводится
повторное голосование.

8. В случае если два кандидата набрали большее по сравнению с
другими кандидатами число голосов, но недостаточное для принятия решения,
проводится повторное голосование по двум кандидатурам, получившим
наибольшее число голосов.

9. В случае если более двух кандидатов получили равное наибольшее
число голосов по сравнению с другими кандидатами, но недостаточное для
принятия решения, проводится повторное голосование по этим кандидатурам,
получившим наибольшее число голосов.

10. Количество повторных голосований не ограничено.
11. В случае непринятия Думой решения об избрании главы городского

округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по
результатам конкурса решение об объявлении конкурса, принимается в
соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы городского округа Рефтинский».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на
официальном сайте городского округа Рефтинский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на
мандатную комиссию (председатель А.А. Обоскалов).

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
______________ А.В. Пасынков
«____» ___________ 2024 года